
 
 

 

 
Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 

Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 
 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

Determinazione direttoriale n. 169 del 10.12.2024: Impegno, liquidazione e pagamento 
competenze all’Avv. D’Angelo Mariassunta. 

DIRETTORE UNICO 

VISTI 

- la L.R. n. 45 del 20.12.2019;  
- lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021;  
- il provvedimento di nomina di Direttore Unico di cui alla deliberazione commissariale n. 

97 del 13.11.2020 e successivi provvedimenti di proroga;  

- la Delibera del Comitato Amministrativo n. 2, seduta del 29 marzo 2024, di conferma della 
nomina di Direttore unico a scavalco, disposta con i provvedimenti richiamati nelle 
premesse, al Dott. Stefano Tenaglia; 

- il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con deliberazione commissariale n° 
3 del 02.02.2024 e successive variazioni; 

- la Deliberazione Commissariale n. 5 del 02.02.2024 avente ad oggetto “Art. 26 lettera cc) 
dello Statuto consortile: “Affidamento risorse finanziarie ai dirigenti anno 2024”  

PREMESSO CHE con atto di pignoramento presso terzi notificato il 23.6.2022 la Ditta DONAFER 
di Pace Maria Assunta, creditrice nei confronti del Consorzio della somma di €. 7.775,03 in virtù 
di Decreto Ingiuntivo emesso dal Tribunale di Sulmona sottoponeva a pignoramento le somme 
dovute al consorzio da parte della SOGET SpA; 

CHE la Ditta DONAFER di Pace Maria Assunta ha manifestato la disponibilità ad abbandonare il 
giudizio, purchè le vengano corrisposte le spese legali; 

VISTA la nota dell’Avv. Mariassunta D’Angelo, legale della suddetta Ditta, con cui indica le 
competenze legali maturate nel giudizio per complessivi €. 2.020,04; 

DATO ATTO che è volontà di questo Consorzio provvedere al pagamento di quanto dovuto al 

suddetto professionisti al fine di evitare l’ulteriore aggravio di spese; 

PRESO ATTO CHE la spesa complessiva di €. 2.020,04 trova copertura sulla competenza del 

capitolo 321 “Spese legali” del bilancio preventivo 2024; 

DATO ATTO che il Direttore Unico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento apponendo la propria firma 

in calce allo stesso; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Commissario 

Regionale n. 3 del 02.02.2024 e successive variazioni; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,  

1. di impegnare, liquidare e pagare sulla competenza del cap. 321 “Spese legali” del bilancio di 
previsione 2024 la somma complessiva di 2.020,04 in favore dell’Avv. D’Angelo Mariassunta; 

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

 
Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 

Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 
 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

2. di autorizzare il competente ufficio a pagare l’importo suddetto imputando la somma come 

indicato in precedenza nel presente atto, con accredito sull’IBAN agli atti del Consorzio; 

3. di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito istituzionale – sezione 

Amministrazione Trasparente – ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine agli 

obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa di cui D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

4. di rendere il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo; 

 

di dare atto che avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione 

dinanzi all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente 

statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                        L’ESTENSORE           IL DIRETTORE UNICO 

          F.to Amelia Trolla     F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

 
Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 

Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 
 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del Consorzio e 

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 10.12.2024 norma dell'art. 50 

del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o reclami. 

 

     Il Direttore Unico 

F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

